Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 215, de 9 de novembro de 2017, Seção 3, página 39.

Edital No 101/DGP–PMDF, de 8 de Novembro de 2017 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 101/DGP - PMDF, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM
RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DE CANDIDATOS EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado preliminar da etapa de avaliação psicológica de candidatos em condição sub judice, do concurso
público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a
seguir:
1 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS
1.1 Candidatos que compareceram à etapa de avaliação psicológica e foram considerados recomendados na seguinte ordem: nome do candidato em
ordem alfabética e número de inscrição.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): MATHEUS FERNANDES ESPINDOLA VIANA (sub judice, Processo nº
0710526-66.2017.8.07.0018), inscrição nº 0161106918.
1.1.2 ALUNO-OFICIAL PM SEXO FEMININO (CÓDICO 102): BARBARA DE FATIMA MARRA CLAUSS (sub judice, Processo nº
0710507-60.2017.8.07.0018), inscrição nº 0161100786; CARLA FROTA DANTAS (sub judice, Processo nº 0705788-35.2017.8.07.0018), inscrição
nº 161106072; GRACY KELLY DA SILVA MORAIS (sub judice, Processo nº 0705788-35- 2017.8.07.0018), inscrição nº 161109927; HELOISA
DAVILA BRAGA SILVA (sub judice, Processo nº 0713881-41.2017.8.07.0000), inscrição nº 0161100313.
1.2 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de avaliação psicológica, conforme indicado no subitem 1.1, ficam os candidatos dispensados do
prazo recursal, tornando-se o resultado acima definitivo para esta etapa.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA